[image: image1.png]

«ЕМВА» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

                                     169200, Республика Коми, г.Емва, ул.Октябрьская, 25______________
КЫВКÖРТÖД

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 ноября 2022 года                                                                              № III-11/60
О внесении изменений в решение Совета городского
поселения «Емва» от 27.03.2015 г. № 1-31/173

«О земельном налоге».

В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет городского поселения «Емва» третьего созыва
Решил:
1. Внести изменения в решение Совета городского поселения «Емва» от 27 марта 2015 года № 1-31/173 «О земельном налоге» (далее по тексту – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 решения изложить в новой редакции:
«4. Освобождаются от налогообложения:

- лица, пострадавшие от политических репрессий;

- родители и супруги военнослужащих, погибших при защите отечества;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

- труженики тыла в годы Великой Отечественной войны;

- пенсионеры, достигших возраста женщины - 55 лет и старше, мужчины - 60 лет и старше;

- несовершеннолетние дети, получающие пенсию по потери кормильца;

- органы местного самоуправления городского поселения «Емва»;

-бюджетные автономные  учреждения, финансируемые из бюджета муниципального  образования  городского поселения «Емва» - в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;
         - государственные  учреждения Республики Коми ( казенные, бюджетные и автономные)  государственных  органов и органов  исполнительной власти Республики Коми- в отношении  земельных  участков, предоставленных для  обеспечения их деятельности;

- резиденты территории опережающего развития «Емва»;

- народные дружинники.».
1.2. Пункта 4 дополнить подпунктом 4.1. решения:
«4.1. Налоговые льготы предоставляются в порядке, предусмотренном статьей 396 Налогового кодекса.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
Глава городского поселения «Емва» -
председатель Совета поселения                                                                  Н.А. Суворов